令和２年２月２７日

日本病院薬剤師会会員各位

一般社団法人 日本病院薬剤師会

日病薬病院薬学認定薬剤師制度における研修継続のお願い

 日病薬病院薬学認定薬剤師制度にご協力いただき誠にありがとうございます。

 さて、今般の新型コロナウイルス（COVID－19）の影響により、３月に開催

の日病薬病院薬学認定薬剤師制度の集合研修が中止または延期される事態が発

生しております。これにより取得単位が不足する事案が出ており、日病薬に何ら

かの対応を求める問い合わせがきております。

本会としましては、本年度の研修期間が残り１ヵ月であることから、日病薬病

院薬学認定薬剤師制度に関する特別な措置は実施しないことといたしました。

 会員の皆様におかれましては、本会の e-ラーニングや他の CPC プロバイダー

の研修単位が発行される e-ラーニング等を有効にご活用いただき、引き続き研

修を継続されますようお願いいたします。

なお、本件に関しての今後の対応等につきましては、委員会等で決定いたしま

すので、本会事務局にお問い合わせいただいても回答できません。また、本件に

関しまして対応等の変更があった場合は、ホームページにてお知らせしますの

で、ご理解くださいますよう何卒よろしくお願い申し上げます。